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

O reconhecimento da 
Ancec premia o bom ano de 
2015 do Metrô News, que 
tem feito uma cobertura mais 
popular dos assuntos coti-
dianos e apostado em capas 
inovadoras, em projeto enca-
beçado pelo editor-chefe, Vi-
cente de Aquino, e o editor de 
arte, Sidney João de Oliveira. 

De acordo com o pre-
sidente da Ancec, Mário 
Edson, o Metrô News foi 
reconhecido pela prestação 
de serviço público de quali-
dade no jornalismo.

Metrô News premiado

da RedaÇÃo – Mais de 40 pesso-
as, entre empresários, jorna-
listas e artistas foram home-
nageados pela Ancec com o 
Prêmio de Referência Nacio-
nal e as Ordens Mário Filho 
e Nelson Rodrigues. O desta-
que da noite ficou por conta 
das atrizes Lucélia Santos, 
Nicete Bruno e Thaila Ayala, 
que foram reconhecidas pela 
atuação ao longo de 2015.

Nicete lembrou que ini-
ciou a carreira com uma peça 
escrita por Nelson Rodrigues. 
Thaila agradeceu o prêmio e 
destacou a alegria de ter obti-
do êxito na carreira. Já Lucélia 
afirmou que a superação é um 
dos caminhos para enfrentar 
os problemas atuais do Brasil. 

Atrizes Lucélia Santos, Nicete Bruno e 
Thaila Ayala também homenageadas

BETO MArTINS

Também foram premia-
dos o Portal UOL; Sônia 
Abrão, apresentadora da 
Rede TV; Luciano Burti, co-
mentarista de Fórmula 1 da 
Rede Globo; Fernando Fon-
tana, apresentador da Rede 
TV, e o ator Marcos Breda.

Grupo Folha Metropolitana - O editor Wellington Alves, com sua 
mulher, Silvana Oliveira, e o repórter-fotográfico Beto Martins
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MOLEZA 
VL ROSÁLIA

F: 2382-8300
97104-3547

Próx. a FIG
Térrea c/ 2 dorms

+ deps + 3 vgs, 
R$ 150 mil entr. 
+ 20x R$ 5 mil.

Dir. p.p., est. auto.

LAVRAS 2467-8132
2779-2794

www.lavrasimoveissp.com.br
COMPRA VENDE ADMINISTRA

IMÓVEIS lavrasimoveis@yahoo.com.br Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.890 - Cocaia - GuarulhosCR
EC

I 8
62

22

IMÓVEIS RESIDENCIAIS

APTO. DUPLEX (COBERTURA)  BOM CLI-

MA - 98 M² - ESCRITURA (FINANCIA) - 03 

QTOS, 1 SUITE, SALA, COZ, ÁREA DE 

SERVIÇO, 2 WC, 1 VAGA   - R$ 310 MIL 

APTO. COND. VALE VERDE – COCAIA - 72 

M² - ESCRITURA (FINANCIA)  03 QTOS,  

SUITE, SALA, COZ, LV, WC, LV,  01 VAGA, 

ELEVADOR, PORT. 24 HRS, LAZER COM-

PLETO  - SÓ R$ 260 MIL

APTO – VILA BONSUCESSO – 50 M² - 

PROX. AO SUPERMERCADO NAGUMO - 

ESCRITURA (FINANCIA)  02 QTOS, SALA, 

COZ, LV, WC, LV,  01 VAGA  - OTIMA LOCA-

LIZAÇÃO - SÓ R$ 140 MIL

APTO MACEDO 50 M² - ESCRITURA (FI-

NANCIA) 1 DOR., SALA, COZ, LV, WC, LV,  

01 VAGA  - SÓ R$ 165 MIL

APTO COND. TURMALINA – JD SÃO 

JOÃO – ESCRITURA - 2 QTOS, SALA, CZ, 

LV, WC, G, PORT. 24 HRS, SALÃO DE FES-

TA, QUADRA – R$ 140 MIL

APTO COND. ITALIA - AV. MÃE DOS 

HOMENS - ESCRITURA (FINANCIA) - 2 

DORM, SALA, CZ, LV, WC, G, QUADRA, 

PLAYGLAUD, SALÃO DE FESTA  PORTA-

RIA 24 HRS – R$ 195 MIL

CASA SOB CASA COND. GIRASSOL – LA-

VRAS – ESCRITURA - 2 QTOS, SALA, CZ, 

LV, WC, G, PORT. 24 HRS – R$ 130 MIL

CASA. JD. SP – CONTRATO COPRA E 

VENDA E IPTU - 02 QTOS, SALA, COZ, 

WC, AS - ISENTO DE IPTU - SÓ R$ 80 

MIL - ACEITA CARRO COMO PARTE DE 

PAGAMENTO.

SOBRADO JD JOVAIA / JD BELA VISTA– 

ESCRITURA (FINANCIA) TERRENO  6 X 25 

–  2 QTOS, SLA, CZ, LV,  3 WC, CHURRAS-

QUEIRA,  2 VAGAS –  ÓTIMA LOCALIZA-

ÇÃO SÓ R$ 340 MIL 

03 CASAS NO QUINTAL PARA RENDA JD 

JOVAIA – (CONTRATO) TERRENO 10 X 25 

3  CASAS COM  QUARTO  E  COZINHA, 

BANHEIRO E LAVANDERIA (CADA) 

SÓ R$ 220 MIL 

02 CASAS NO QUINTAL PARA RENDA JD 

BREMER / ITAPUÃN – ESCRITURA (RE-

GISTRADA) TERRENO 147 M² – 1° CASA: 

3 QTOS, SLA, CZ, LV, WC, G – 2° CASA: 2 

QTOS, SALA, CZ, LV, WC, G 

SÓ R$ 230 MIL 

CASA EM JACAREÍ – ESCRITURA - TER-

RENO 7 X 25 – QUARTO, SALA, COZ, LV, 

BANHEIRO, TODO MURADO – R$ 65 MIL 

+ PRESTAÇÕES DE R$ 670,00 

LOCAÇÃO

APTO. COND. JD DAS FLORES – COCAIA 

- 65 M² - 02 QTOS, SALA, COZ, LV, WC, 

LV,  01 VAGA, ELEVADOR, PORT. 24 HRS, 

QUADRA, SALÃO DE FESTAS  - VALOR 

COM CONDOMINIO -  R$ 1.100,00

CASA TÉRREA JD SP - 3 QUARTOS, SALA, 

COZINHA COM ARMÁRIOS, LAVANDERIA, 

WC, GARAGEM – R$  1.200,00

TERRENOS

TERRENO 10X25 = 250 M² – GUARARE-

MA – (ESCRITURA) - R$ 55 MIL 

TERRENO 20 X 50 = 1.000 M² - AV. 

BRIG. FARIA LIMA – ESCRITURA – R$ 

1.200.000,00

TERRENO  10 X 26,5 = 265 M² - VILA 

BARROS – R$ 230 MIL

TERRENO - 318 M² – JD. SP – (CONTRA-

TO COMPRA E VENDA) - R$ 190 MIL 

TERRENO JD FORTALEZA PROX. AO CEN-

TRO – 340 M² - R$ 60 MIL

TERRENO - 908 M² – ESTRADA DOS 

MORROS - COCAIA – ESCRITURA  -   R$ 

700 MIL  

CHÁCARAS

CHÁCARA AGUA AZUL – 13.000 M² - ES-

CRITURA CASA TODA AVARANDADA COM 

3 DORMITÓRIOS (1 SUÍTE), SALA, CO-

ZINHA, 3 BANHEIRO, SALÃO DE FESTA, 

POMAR, G – ÓTIMA LOCALIZAÇÃO – R$ 

270 MIL

SITIO ITAPEVA– 18 ALQUEIRES – 6 KM 

DA CIDADE (3KM DE TERRA E 3 KM DE 

ASFALTO)  - ESCRITURA (REGISTRADA)  

CASA COM ENERGIA , POMAR, NASCEN-

TE, LAGO  – ÓTIMA LOCALIZAÇÃO – R$ 

780 MIL

ALQUEIRES DE TERREA (COM ÀGUA) 

EM PIRACAIA (PRÓXIMO AO BAIRRO DO 

PEÃO)– R$ 45 MIL

Panificadora
ADMITE - SE

Cozinheira
Pizzaiolo
Copeiro
Confeiteiro

ENVIAR CV C/ FOTO P/:
panificadorabarao
cecap@uol.com.br
OU PESSOALMENTE NA LOJA:
R: Aragoiania, 299

SERVIÇOS

IMÓVEIS

CURSOS

EMPREGOS                                                    

Contrata                                                    

COZINHEIRO (A)                
auxiliar de serviços gerais, 
atendente, copeiro F: 2453-
4510

ENCARREGADO(A) PROD.          
C/ exp. min. 5 anos c/ conhec. 
em moda fem, tecido plano, 
controle prod.distrib. e apon-
tamento e domínio nas máq. 
reta, overloque e galoneira. 
Disponib. de horário. Sal. à 
combinar enviar C/V. p/ phs-
modas@gmail.com 

GFF EVENTOS                   
Contrata -técnicos de som e 
motoristas cat. D com prática 
em ônibus para fixo e freelan-
ce. Encaminhar currículo - gff-
som@gmail.com ou Compa-
recer na rua antônio guedes da 
silva, 68 -  Gopouva -Guarulhos 

JOVENS/ CRIANCAS              
Bebês. Mesmo s/ exp. p/ figura-
ção comerciais TV e catálogos. 
2409-6279/ 2409-6806 agen-
ciaSdemodelo.com.br

PROMOTORA(O)                  
Desej: moto/carro, prox timo-
teo, noç tlmk, vend ext. treina-
mos! F:3522-3655

REV. SEMI-JOIAS               
Em consig, comissão até 50%  
você escolhe. 2408-7503.

SERRALHEIRO                   
c/ exp.estrutura metalica e 
portao automatico , e meio 
oficial. F:2088-8704/2656-
8704/95776-5572 v / 95874-
3849 t

TRABALHE EM CASA              
C/ produçao de mala direta 
v. correio  ganhe R$ 1.200,00 
de ajd de custo neste final de 
ano ! www.globalsk.com.br, 
2626-1685

IMÓVEIS                                                     

Aluga-se                                                    

APT.VL.GALVÃO                 
2 suites,lavabo,outra dep. ga-
ragem coberta.  F: 2440-9505

APTO CENTRO 2 DORMS           
Lindo c/ armários, coz. plan. 
ampla sl, 01 vg, prox. conse-
lheiro R$ 750,00 cond. e IPTU 
c/ Dr. Wilson 98225-2211/ 
2088-4141

APTO. BOM CLIMA               
1 dorm., R$ 700,00 Dep. F: 
2937-9295/ 99880-3275

CASA JD RENATO MAIA           
Prox.ao bosque p/ fins comer-
ciais, 4 sls 1 wc, 3 vg.  Autos 
Rua planaltina esquina c/ Rua 
4 de setembro. R$  1.600,00 
mensais. F: 2447.0955

CASA JD. PAULISTA             
coz, 1 wc. R$ 550,00- Ref 4031 
F: 2414 0001

CASA TRANQUILIDADE            
1 dorms,sal,coz,wc. R$ 680,00. 
Ref: 4038 - F: 2414 0001

FIADOR E LOCATÁRIO            
100% garantido. Elaboro com-
provante de renda. 4116-4973 

GALPÃO ITAPEGICA              
Rua Barão de Rio Branco,  
1.400 m² de área construí-
da  em 2 pav. R$ 12.000,00 F: 
2447.0955

JD. BELA VISTA                
 Atrás da Prç Jucelino K de 
Oliveira. 1 dorm, sl, coz,wc, 
lavan Casal s/ filhos s/ animal. 
R: Dona Ineis Martins, 166. 9 
8443-5925

OFFICE TOWER                  
Só R$ 1.450,00 + cond. sala 
coml. c/ 52m² c/ sacada, 8º an-
dar, centro,1vg, prédio novo, 
completo, centro c Dr. Wilson 
98225-2211/ 2088-4141

PQ RESIDENCE                  
3 Dorms, entr. priv. Shopping 
Maia, (suite c/ sacada), demais 
dep. 02 vgs, lazer completo, 
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